
 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

1 

 

 

  

 
 

 

 

 

Decretos................................................................................................................................................................1 

Edital.....................................................................................................................................................................4 

Edital de Intimação...............................................................................................................................................5 

Aviso de Licitação..................................................................................................................................................6 

Relação dos contemplados e lista de espera à Bolsa PMC/Unesc – Deficiente/Carente.......................................7 
 

Decretos 
Governo Municipal de Criciúma  

DECRETO SG/nº 1142/19, de 2 de setembro de 2019. 

Declara de utilidade Púbica imóvel para fins de desapropriação para a expansão da malha viária necessária para a implantação do 

Projeto de Transporte e Mobilidade Urbana a ser executado com o crédito externo junto ao FONPLATA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 13, VI e art. 50, inciso IV, da 
Lei Orgânica Municipal, de 5 de julho de 1990  
 

DECRETA: 
 

Art.1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, as seguintes áreas de terras, de 
propriedade de ANTÔNIO VIDAL DAMÁSIO, CPF nº 341.251.679-15: 
 

I- área medindo 503,85m², matriculada sob o número 60.027, localizada na Rua Fioravante Benedet, em Criciúma - SC, avaliada em 
R$ 132.809,82, com as seguintes confrontações: Norte: confrontando com o Lote n° 52 – Loteamento Silvino Silva e Mário 
Buzzanelo (transcrição n° 22.478) medindo 15,00m; Sul: confrontando com a Rua Fioravante Benedet medindo 15,00m; Leste: 
confrontando com Antônio Vital Damásio (Matricula n° 60.028), medindo, 33,57m e Oeste: confrontando com Vânio Antônio Savi, 
matrícula n° 60.043 medindo 33,67m; 
 

II- área medindo 502,35m², matriculada sob o número 60.028, localizada na Rua Fioravante Benedet, em Criciúma - SC, avaliada em 
R$ 13.617,05, com as seguintes confrontações: Norte: confrontando com Iveraldo Rodrigues (matrícula n° 59.413), medindo 
15,00m; Sul: em dois seguimentos, primeiro com 6,33m e o seguimento com 9,56m (em curva), ambos confrontando com a área a 
ser desapropriada; Leste: confrontando com Antônio Vital Damásio (Matrícula n° 60.029) – 30,67m e a Oeste: confrontando com 
Antônio Vital Damásio (Matrícula n° 60.027) medindo 27,25m; 
 

III- área medindo 40,67m² de uma área total de 500,85m², matriculada sob o número 60.029, localizada na Rua Fioravante Benedet, 
em Criciúma - SC, avaliada em R$ 10.720,00, com as seguintes confrontações: Norte: confrontando com a Antônio Vital Damásio 
(Matrícula n° 101.486), medindo 15,00m; Sul: confrontando com a área a ser desapropriada, medindo 15,00m; Leste: confrontando 
com Antônio Vital Damásio (Matrícula n° 60.030) , medindo 30.69m² e a Oeste: confrontando com Antônio Vital Damásio (60.028), 
medindo 60.37m; 
  
IV- área medindo 32,95m² de uma área total de 489,03m², matriculada sob o número 60.030, localizada na Rua Fioravante Benedet, 
em Criciúma - SC, avaliada em R$ 8.685,29, com as seguintes confrontações: Norte: confrontando com Antônio Vital Damásio 
(Matrícula n° 101.846), medindo 14.69m; Sul: em dois seguimentos, o primeiro seguimento com 7,34 m e o segundo seguimento 

Índice 

Nº 2315 – Ano 10   Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

2 

com 7,51m, ambos confrontando com a área a ser desapropriada; Leste: confrontando com Antônio Vital Damasio (Matrícula n° 
60.031, medindo 32,14m e a Oeste: confrontando com Antônio Vital Damásio (Matrícula n° 60.029) medindo 30,68m; 
 

V- área medindo 15,80m² de uma área maior de 482,77m², matriculada sob o número 60.031, localizada na Rua Fioravante 
Benedet, em Criciúma - SC, avaliadao em R$ 4.164,72, com as seguintes confrontações: Norte: confrontando com Antônio Vital 
Damásio (Matrícula n° 101.846), medindo 14,09m; Sul: em três linhas, a primeira com 0,88 m confrontando com a área a ser 
desapropriada 02, a segunda linha com 4,65 m confrontando com a Rua Fioravante Benedet e a terceira linha com 5,39 m 
confrontando com a área a ser desapropriada 01; Leste: em duas linhas, a primeira com 26,78m confrontando com a Rua Anardo 
Raul Garcia e a segunda com 8,08 m (em curva) confrontando com área a ser desapropriada 02 e a Oeste: confrontando com 
Antônio Vital Damásio (Matrícula n° 60.030, medindo 32,13m. 
 

Art. 2º A desapropriação de que trata este Decreto destina-se à expansão da malha viária necessária para a implantação do Projeto 
de Transporte e Mobilidade Urbana a ser executado com o crédito externo junto ao FONPLATA. 
 

Art. 3º As despesas correrão por conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário. 
 

Art. 4º Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 2 de setembro de 2019. 
 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU  RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ACSFY/erm.  

DECRETO SG/nº 1180/19, de 6 de setembro de 2019. 

Concede redução de carga horária de trabalho de Fernanda Zeferino Gomes. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais, e 
 

Considerando o requerimento da servidora através de Processo nº 563578 de 02/08/2019,  
 

Considerando o que dispõe o art. 22, da Lei Complementar nº 012/99, resolve: 
 

CONCEDER,  
 

por 6 (seis) meses, no período de 09/09/2019 a 09/03/2020, a redução da jornada de trabalho de 40 para 30 horas semanais, com 
proventos proporcionais, à JAQUELINE MARQUES MULLER, matrícula nº 56.674, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Psicóloga, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada em  30/05/2016 pelo Decreto SA/nº 845/16.  
 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 6 de setembro de 2019. 
 

CLÉSIO SALVARO – Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

DECRETO SG/nº 1181/19, de 6 de setembro de 2019. 

Concede Gratificação por Atividade Externa – GAE aos servidores lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Planejamento e 
Mobilidade Urbana. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade a Lei nº 7.461 de 21 de junho de 2019, 
e 
 

Considerando a Portaria nº 1245/SMI/19, resolve: 
 

CONCEDER,  
 

a partir de julho de 2019, aos seguintes servidores lotados na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Planejamento e Mobilidade 
Urbana, à Gratificação por Atividade Externa – GAE, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), nos termos da Lei nº 
7.461/2019: 
 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

3 

  Matrícula Nome Cargo 

1 54948 Antonio Carlos da Silva Agente de Serviços 

2 54860 Erivelton Dias Agente de Serviços 

3 27320 Felipe Figueiredo Operador de Equipamentos Rodoviários 

4 2260 Jair Tavares Motorista 

5 29242 Juliana Santos da Silva Agente de Serviços 

6 29251 Weverton Luiz Espindola Operador de Equipamentos Rodoviários 
 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 6 de setembro de 2019. 
 

CLÉSIO SALVARO – Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 

DECRETO SG/nº 1184/19, de 9 de setembro de 2019. 

Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei nº 6.541 de 16 de 12 de 
dezembro de 2014, Decreto SA/nº 711/15 de 15 de abril de 2015 e art. 112 e 113, da Lei Orgânica Municipal de 5 de julho de 1990, 
resolve: 
 

ALTERAR 
 

os membros nomeados pelo Decreto SG/nº 715/18, do Conselho Municipal de Saúde - CMS, para o biênio 2019-2021, que passam a 
vigorar com a seguinte composição: 
 

II - TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE 
 

COMUNIDADE CIENTÍFICA: 
 

e.1) CEDUP ABILIO PAULO CRICIUMA 
        Titular: Jaira Conceição da Silva 
        1º Suplente: Morgana Silveira Sazan  
        2º Suplente: Maristela da Silva Bolan 
  

Paço Municipal Marcos Rovaris, 9 de setembro de 2019. 
 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 

 

DECRETO SG/nº 1235/19, de 13 de setembro de 2019. 

 

Nomeia candidato aprovado e classificado em Concurso Público. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os art. 9º, 10 e 16, da Lei 
Complementar nº 012/99 e nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2016, cujo resultado final foi homologado pelo 
Decreto SA/nº 575/16 de 19.04.2016 (anexo II) e do Edital de Convocação nº 120/2019, resolve: 
NOMEAR, por concurso,  
 

ROSANGELA BORBA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Servente Escolar, com carga horária de 40 horas semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2016. 
 

A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei Complementar nº 032 de 6 de maio de 2004. 
 
Paço Municipal Marcos Rovaris, 13 de setembro de 2019. 
 
CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

4 

DECRETO SG/nº 1247/19, de 16 de setembro de 2019. 

Nomeia integrantes para compor a Comissão de Seleção das entidades de assistência social. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal de 05.07.90, e 
 

Considerando as disposições do art. 54 e seguintes, art. 2º, inciso X, da Lei Federal nº 13.019/14 e nos termos do art. 14, do Decreto 
SG/nº 1400/17, de 2 de outubro de 2017, resolve: 
 

NOMEAR, 
 

a Comissão de Seleção das entidades de assistência social para firmarem Termos de Colaboração e/ou Termos de Fomento com o 
Município, considerando revogados os Decretos SG/nºs 499/18, 408/19 e 1148/19, composto pelos seguintes integrantes: 
 

I –Presidente: 
    Guilherme Augusto Carminatti 
 

II – Vice-Presidente: 
      Gabriel Colombo Moro 
 

III –Membros: 
      a) Andreza de Souza Silva 
      b) Joelson Andreza Martins 
      c) Fernanda de Oliveira Maia 
 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 16 de setembro de 2019. 
 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 

DECRETO SG/nº 1248/19, de 16 de setembro de 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 4º, da Lei Complementar nº 014/99 
e nos termos da Lei Complementar nº 203 de 2017, resolve: 
 

EXONERAR, a pedido,  
 

a partir desta data, JAQUELINE DONADEL BIAVA, matrícula nº 65.787, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, símbolo DASI-2, 
do Gabinete do Prefeito, nomeada em 01/04/2019 pelo Decreto SG/nº 467/19 e alterado o cargo em 17/04/2019 pelo Decreto 
SG/nº 557/19. 
 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 16 de setembro de 2019. 
 

CLÉSIO SALVARO - Prefeito Municipal de Criciúma 
ARLEU RONALDO DA SILVEIRA - Secretário Geral 
ERM. 
 

Edital  
FMS – Fundo Municipal de Saúde 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: Chamada Pública 067/FMS/2019 
 

OBJETIVO: O MUNICÍPIO DE CRICIÚMA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna pública a convocação de interessados para o 
CREDENCIAMENTO de prestadores de serviços para realização de consultas especializadas, na área ambulatorial, no conjunto de 
procedimentos databela SIGTAP/SUS, com complemento de tabela para atendimento à população do Município de Criciúma. 
 

As inscrições para o credenciamento se darão pelo proponente interessado em até 60(sessenta) meses a partir da data de 
publicação do edital. 
 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

5 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de 
Criciúma, na Rua Domênico Sônego, 542 - Paço Municipal Marcos Rovaris - Santa Bárbara - Criciúma – SC CEP: 88.804-050, no 
horário das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através 
do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 
 

Criciúma, 18 de setembro de 2019. 
 

ACELIO CASAGRANDE - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Edital de Intimação 
Governo Municipal de Criciúma  

INSCRIÇÕES RELATIVAS AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/19 

A CÂMARA DE CONCILIAÇÃO DE PRECATÓRIOS, por seus membros designados pelo Decreto nº 490/18, COMUNICA a todos os 
interessados a classificação definitiva das propostas recebidas em razão do Edital de Convocação 05/2019, a fim de que 
compareçam nas datas e horários abaixo determinados, para firmar acordo com o Município de Criciúma, conforme segue: 
 

Dia 23/09/2019 
Das 08:30 as 11:30 

 

PRECATÓRIO PROC ADM TITULAR(ES) DESÁGIO POSIÇÃO 

0003648-36.2019.8.24.0500 565536 MARIA APARECIDA RIBEIRO        10% 627 

0003912-58.2016.8.24.0500 565677 ALBERTINA MANENTI SILVESTRINI       5% 251 

0003526-28.2016.8.24.0500 565624 CAMILA BURIGO VIEIRA        5% 252 

0003202-04.2017.8.24.0500 565472 SIRLENE MARIA DOS SANTOS BENTO       5% 303 

0003206-41.2017.8.24.0500 565742 CATIA VALERIA SILVEIRA TOMAZ        5% 305 

0003216-85.2017.8.24.0500 565440 ANA MARIA MENDES        5% 309 

0003219-40.2017.8.24.0500 565581 MARLI MARTINS ZANELATTO        5% 311 

0003269-66.2017.8.24.0500 565446 LEONETE BRUNEL 5% 320 

0003342-38.2017.8.24.0500 565469 ROSMARY DE FATIMA FELTRIN 5% 328 

0003369-21.2017.8.24.0500 565459 ROSELANE MARCELINO MANGILI 5% 343 

0003370-06.2017.8.24.0500 565437 JORGE EDUARDO DA COSTA VIANA 5% 344 

0003372-73.2017.8.24.0500 565580 ROSANGELA DE LUCA 5% 345 

0003373-58.2017.8.24.0500 565466 NATALINA ANTUNES MAFRA 5% 346 

0003574-50.2017.8.24.0500 565733 SILVIA RENATA FERNANDES 5% 349 

0003574-50.2017.8.24.0500 565733 SILVIA RENATA FERNANDES 5% 349 

0003581-42.2017.8.24.0500 564445 VERA LUCIA BORGES SILVA 5% 351 

0003884-56.2017.8.24.0500 565586 MARCIA BONFANTE COLOMBO 5% 354 

0003888-93.2017.8.24.0500 565445 DILMA ANCELMO 5% 357 

 

Dia 24/09/2019 

Das 08:30 as 11:30 

 

PRECATÓRIO PROC ADM TITULAR(ES) DESÁGIO POSIÇÃO 

0003891-48.2017.8.24.0500 565582 MARITANIA SERENA BUZZANELLO DE COSTA 5% 359 

0004091-55.2017.8.24.0500 565602 MELIZZA SPRICIGO PERESSONI CASTRO 5% 369 

0004198-65.2018.8.24.0500 565478 ZULMA LEVATI BIFF 5% 456 

0004199-50.2018.8.24.0500 565600 VANILDE GALVANE BAGGIO MORAES 5% 457 

0004202-05.2018.8.24.0500 565585 MARIA DAS DORES ARGENTE VIEIRA 5% 459 

0004204-72.2018.8.24.0500 565749 ANDREIA BERTONCINI PEREIRA 5% 461 

0004263-60.2018.8.24.0500 565592 VANDERLEIA SILVA FARACO 5% 481 

0004364-97.2018.8.24.0500 565468 REJANE ROSSO DAL PONT 5% 487 

0004365-82.2018.8.24.0500 565660 JUSSARA DE FARIAS CRISPIM 5% 488 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

6 

0004374-44.2018.8.24.0500 565337 ANA CRISTINA SOARES FLORES YOUSSEF 5% 497 

0004454-08.2018.8.24.0500 565435 FATIMA ELISABETE ZEPELINE PEREIRA 5% 502 

0000353-88.2019.8.24.0500 565599 ARISTIDES RODRIGUES 5% 525 

0000495-92.2019.8.24.0500 565441 CLÁUDIA ANACLETO DA CUNHA 5% 529 

0000496-77.2019.8.24.0500 565465 MARISTELA CARDOSO MANARIN 5% 530 

0000516.68.2019.8.24.0500 565597 ADELIR CAPANEMA BATISTA 5% 538 

0001225-06.2019.8.24.0500 565743 ROLANIA LUIZ TRAMONTIN 5% 566 

0003642-29.2019.8.24.0500 565645 SUCOSD MARIA ROCHA 5% 582 

0000216.09.2019.8.24.0500 565461 KARLA BEATRIZ BURKERT DA CRUZ 5% 598 

0001222-51.2019.8.24.0500 565725 CRISTIANE DALMOLIN DAL TOE CECHINEL 5% 611 

0002616-93.2019.8.24.0500 565449 ANTONIO VALIN 5% 616 

 
Dia 25/09/2019 
Das 08:30 as 11:30 

 
PRECATÓRIO PROC ADM TITULAR(ES) DESÁGIO POSIÇÃO 

0001666-26.2015.8.24.0500 565583 GIANE REGINA ELIAS       5% 109 

0003686-87.2015.8.24.0500 565432 ALVACI CABREIRA MACIEL        5% 171 

0003192-57.2017.8.24.0500 565662 JULIETA DURANTE DE MEDEIROS 5% 300 

0003230-69.2017.8.24.0500 565630 GIOVANI ANTONIO SCHILLING 5% 316 

0003573.65.2017.8.24.0500 565737 NEIVA COLLE 5% 348 

0003881-04.2017.8.24.0500 565663 ANTONIA ROSSO DAGOSTIM 5% 353 

0003889-78.2017.8.24.0500 565736 RAQUEL GHIISI CANDINHO CHAUCOSKI 5% 358 

0003971-12.2017.8.24.0500 565627 ADENIR MENDES DAMASIO 5% 361 

0004461-97.2018.8.24.0500 565338 LEONARDO MAGALHÃES YOUSSEF 5% 508 

0000992-09.2019.8.24.0500 565636 ROSIRES NUNES FIGUEIREDO 5% 548 

 
Criciúma, 17 de setembro de 2019. 
 

ANA CRISTINA SOARES FLORES YOUSSEF - Presidente da Câmara de Conciliação de Precatórios 
LILIANE PEDROSO VIEIRA - Membro da Câmara de Conciliação de Precatórios 
JOSIANI INÊS BOMBAZAR - Membro da Câmara de Conciliação de Precatórios 
JÚLIO CÉSAR KAMINSKI - Membro da Câmara de Conciliação de Precatórios 
 

Aviso de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 309/PMC/2019 

OBJETO:O presente edital tem por objetivo a contratação de empresa para a execução de serviços de manutenção de 
equipamentos, em atendimento ao 4º Batalhão de Bombeiros Militar de Criciúma, com recursos do CONVÊNIO 001/BM. 
 
DATA DE ABERTURA: Dia 30 de setembro de 2019, às 10h30min. 
 
EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do 
Município de Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma/SC, localizada na  Rua Domênico Sônego, nº 542 - Paço 
Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no site 
www.criciuma.sc.gov.br ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 
 
Criciúma, 16 de setembro de 2019. 
 
ARLEU DA SILVEIRA - SECRETÁRIO GERAL DO MUNICÍPIO 

 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

7 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 310/PMC/2019 

OBJETO:O presente edital tem por objetivo a aquisição de uniformes, em atendimentoas demandas das escolas da Rede Municipal 
de Ensino de Criciúma/SC. 
 

DATA DE ABERTURA: Dia 30 de setembro de 2019, às 14h00min. 
 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do 
Município de Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma/SC, localizada na  Rua Domênico Sônego, nº 542 - Paço 
Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no site 
www.criciuma.sc.gov.br ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 
 

Criciúma, 16 de setembro de 2019. 
 

ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

Relação dos contemplados e lista de espera à Bolsa 

PMC/UNESC – Deficiente/Carente 

Governo Municipal de Criciúma 
 

RELAÇÃO DOS CONTEMPLADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE - SEGUNDO SEMESTRE 2019 

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelos decretos n°  685/2019 e 724/2019, no uso de suas atribuições, de acordo 
com o Edital n° 005/19, encaminha relação abaixo dos candidatos Contemplados  à bolsa de estudo, para o segundo semestre 

de 2019: 

  ALUNO CÓD % CURSO 

1 ABIGAIL DA ROSA MEDEIROS 105542 50% Enfermagem 

2 ADRIELE VICENTE FIGUEREDO 109962 50% Biomedicina 

3 ADRIELLY THOMAZ MARCOLINO 113071 50% Arquitetura e Urbanismo 

4 AGNA DE MORAES MOTTA 109955 50% Fisioterapia 

5 AGUIDA RABELO CARDOSO 63341 50% Direito 

6 ALEXANDRE ZACKO DE SOUZA  87063 50% Engenharia Civil 

7 ALEXIA DE OLIVEIRA MARTINS 113855 50% Direito 

8 ALICE PUCKER DUARTE  87501 50% Arquitetura e Urbanismo 

9 ALICE RIBEIRO RONCHI 87349 50% Direito 

10 ALINE GIOVANA GARCIA  91333 50% Direito 

11 ALISSON ZANONI DA SILVA 113947 50% Ciências da Computação 

12 ALLAN JANUARIO RAMOS  82612 50% Odontologia 

13 AMANDA DE SOUZA PEREIRA 97061 50% Psicologia 

14 AMANDA GONÇALVES PUCKOSKI 63040 50% Farmácia  

15 AMANDA PONCIANO CARPES 98951 50% Design de Moda 

16 ANA BEATRIZ SILVA IGNACIO 87486 50% Direito 

17 ANA CAROLINA CAETANO AURELIO 106900 50% Ciências Contábeis 

18 ANA CAROLINA CUCKER FELISBINO 111385 50% Ciências Contábeis 

19 ANA CAROLINA PEREIRA DE OLIVEIRA 105764 50% Odontologia 

20 ANA CLAUDIA FONTANA MEDEIROS 77592 50% Ciência da Computação 

21 ANA CLAUDIA PRUDENCIO 96691 50% Nutrição 

22 ANA JULIA DURANTE BOTELHO 109869 50% Ciências Biológicas  

23 ANA JULIA PEREIRA DE OLIVEIRA 110047 50% Odontologia 

24 ANA LARA ROQUE CAETANO DE OLIVEIRA 108667 50% Psicologia 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

8 

25 ANA PAULA CARDOSO CIVIDINI 99737 50% Psicologia 

26 ANA PAULA OLIVEIRA DO LIVRAMENTO 87565 50% Fisioterapia 

27 ANABEL MACHADO DE BEM 90159 50% Medicina 

28 ANDRE FERNANDES CASAGRANDE 87371 50% Direito 

29 ANDRE KAUFMANN DA LUZ 111141 100% Adm. Comércio Exterior 

30 ANDREAS LEVATI MACHADO 84885 50% Direito 

31 ANDREZA SA DE SOUZA 67878 50% Farmácia 

32 ANDRIELE FELISBERTO VIEIRA 64473 50% Engenharia Civil 

33 ANGELICA LIMA FRANCA 112748 50% Enfermagem 

34 ANNA BEATRICCE PIZONI BALDISSERA 85200 50% Direito 

35 ARINE PETRY DE OLIVEIRA 110657 50% Medicina 

36 ARTHUR LEONIDAS ACCORDI BITTENCOURT 98738 50% Medicina 

37 ARTUR SOUSA MARQUES 112997 50% Direito 

38 BARBARA CRISTINY SANTANA LOPES  93548 50% Ciências Contábeis 

39 BARBARA PAIANO ZIN 85053 50% Eng. Ambiental e Sanitária 

40 BEATRIZ CUSTODIO ROZA 102095 50% Gestão de Recursos Humanos 

41 BEATRIZ DOS SANTOS CANTO 93298 50% Direito 

42 BRIDA NUNES 113108 50% Medicina 

43 BRUNA BORGES PAES 89207 50% Enfermagem 

44 BRUNA MIGUEL BALDUINO  110247 50% Biomedicina 

45 BRUNA NASCIMENTO PATRICIO 57922 50% Psicologia 

46 BRUNA VIEIRA FILOMENO 23197 100% Artes Visuais 

47 CAMILA DA CRUZ GUIMARAES 111718 50% Ciências Contábeis 

48 CAMILA SILVA ROSALINO  111642 100% Psicologia 

49 CARLA GONÇALVES PEREIRA 84862 50% Engenharia de Produção 

50 CAROLAINE CORACINI RODRIGUES 102134 50%  Recursos Humanos 

51 CAROLIN CLEMENTE MARTINHO 114050 50% Ciências Contábeis 

52 CAROLINA BORGES SANTINONI 76348 50% Medicina 

53 CAROLINA DE SOUZA DOS SANTOS BORGES 102465 50% Recursos Humanos 

54 CAROLINE FURTADO PESSI 96977 50% Engenharia Civil 

55 CASSIA MARIA SCHNAIDER 110039 50% Nutrição 

56 CELITON CLARO 112179 50% Engenharia Civil 

57 CESAR HENRIQUE GUIDI DA SILVA 99198 50% Odontologia 

58 CLAUDIA FIGUEIRO SCHNEIDER 87305 50% Direito 

59 CLAUDIO DE SOUZA MARTINS JUNIOR 99907 50% Direito 

60 CLAUDIO GABRIEL DOMINGOS PAULO ZONGO 79844 50% Engenharia Mecânica 

61 CLEBER ELIAS FERREIRA 34072 50% Ciências Contábeis 

62 CRISELLEN RECH DUARTE 106623 50% Direito 

63 CRISTIANO DE SOUZA DA SILVA 111167 50% Educação Física 

64 DAIANE CLAUDINO 74390 50% Direito 

65 DANIELA COLOMBO ARAUJO 95342 50% Medicina 

66 DANIELA DA ROSA DOS SANTOS  102283 50% Nutrição 

67 DANIELA GENUINO CLAUDINO 101486 50% Direito 

68 DANIELA GUARNIERI 108492 50% Direito 

69 DANIELA INACIO 94627 50% Enfermagem 

70 DAVI DA SILVA BOAROLI 113569 50% Educação Física 

71 DAVID DA SILVA LOPES 108468 50% Ciências Biológicas 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

9 

72 DEBORA DAGOSTIN CASAGRANDE 97363 50% Medicina 

73 DEBORA GERONIMO SANT´ANA  97048 50% Direito 

74 DIANA MANOEL MADALENA 103591 50% Direito 

75 DIEGO MEDEIROS DE SOUZA  95089 100% Ciência da Computação 

76 DIMITRY LADISLAU 87213 50% Ciência da Computação 

77 DIOGO ALBERTO KURTZ 101718 50% Direito 

78 DIONES FRANÇA RODRIGUES JUNIOR 109476 50% Engenharia de Produção 

79 EDGAR INACIO DE OLIVEIRA 104452 50% Educação Física 

80 EDLYN MENDES LUIZ 94715 50% Educação Física 

81 EDUARDA BERNARDO MADEIRA  99126 50% Enfermagem 

82 EDUARDO MACHADO 99379 50% Farmácia  

83 EDUARDO SPILERE ANZOLIN 87200 50% Ciência da Computação 

84 EIDI DE FATIMA FERREIRA CORDEIRO 104593 50% Psicologia 

85 ELICA PIZZOLO DA SILVA 106447 50% Medicina 

86 ELTON WESLEY IZIDRO 90456 50% Ciências Econômicas 

87 EMANOELE WERNER DE SOUZA 104590 50% Psicologia 

88 EMANUELE ALEXANDRE CARDOSO 108736 50% Medicina 

89 EMERSON FERNANDES DE BITENCOURT 91630 50% Direito 

90 EMILI MACHADO MORAIS  96566 50% Farmácia 

91 EMILIA PASQUALI GERONDINA 92899 50% Biomedicina 

92 EMILLY SILVESTRE SERAFIM 93596 50% Direito 

93 EMILY CANTO PICKLER 99213 50% Nutrição 

94 EMILY DOS SANTOS UGGIONI 40565 50% Psicologia 

95 ERIKA FERNANDES JOAO 104085 50% Direito 

96 ESTEFANI DE ALMEIDA HANK 102104 50% Ciências Contábeis 

97 EVELIN DA SILVA BORBA  106247 50% Ciências Contábeis 

98 EVERTON CRESCENCIO PEREIRA 103903 50% Teatro 

99 FABIO ROSSO FILHO  106001 50% Odontologia 

100 FABIOLA CASTELAN ALVES 105528 100% Nutrição 

101 FABRICIO DAMASIO COLOMBO JUNIOR 112775 100% Fisioterapia 

102 FELIPE COSTA DE JESUS 111647 50% Ciência da Computação 

103 FELIPE FERNANDES REINALDO 103706 50% Adm. Comércio Exterior 

104 FELIPE GAVA BOAROLI  106156 50% Engenharia Química 

105 FERNANDA BARCELOS CARDOSO  92734 50% Medicina 

106 FERNANDA BOTELHO PREIS 99207 50% Odontologia 

107 FERNANDA ROVERI DOS REIS SANT´ANA  86929 50% Direito 

108 FRANCIELE FERRAZ CORREA 113649 50% Direito 

109 FRANCINE PEREIRA DOS SANTOS 75304 50% Design 

110 FRANCINI BORBA MARTINS 104265 50% Fisioterapia 

111 FREDEMAR BORGES JUNIOR 97304 50% Engenharia Mecânica 

112 GABRIEL ALBINO CARVALHO 98797 50% Direito 

113 GABRIEL FRASSON CASAGRANDE  111051 50% Medicina 

114 GABRIEL MARIANO KUNEN 112608 50% Ciência da Computação 

115 GABRIEL PEREIRA DE SOUZA  101543 50% Enfermagem 

116 GABRIEL ROSA MENDES 112242 50% Ciências Contábeis 

117 GABRIEL ZAPELINI DA SILVA 102595 50% Ciências Contábeis 

118 GABRIELA DE SOUZA FERREIRA  96707 50% Nutrição 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

10 

119 GABRIELA FERNANDES MOTTA 24903 50% Arquitetura e Urbanismo 

120 GABRIELA GONÇALVES SOUZA   108189 50% Odontologia 

121 GABRIELA MORONA DE CAMPOS 88705 50% Direito 

122 GABRIELA SPILLERE ANZOLIN 106043 50% Ciências Contábeis 

123 GABRIELA TROMBIM DE OLIVEIRA 107067 50% Recursos Humanos 

124 GABRIELE JOSEFINO DEMETRIO 110546 50% Direito 

125 GABRIELLY CORREA GONZAGA 91185 50% Pedagogia 

126 GEOVANE CESCONETO ROQUE 109650 50% Educação Física 

127 GESSICA DE SOUZA DA SILVA 110477 50% Arquitetura e Urbanismo 

128 GIOVANA FERREIRA FRELLO 96951 50% Nutrição 

129 GIULLIA ANTUNES SILVA 110476 50% Medicina 

130 GLAUBER DE SOUZA FERNANDES 111982 50% Design de Moda 

131 GREGORY RONCHI CARDOSO 112770 50% Direito 

132 GUILHERME FERNANDES ALEXANDRE 94702 50% Administração 

133 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA COMIN 108749 50% Medicina  

134 GUSTAVO BURIGO GUGLIELMI 105963 50% Medicina 

135 GUSTAVO DA SILVA DIMAS 109551 50% Odontologia 

136 HALERI HENRIQUE SILVERIO BOTELHO MARTINS 73795 50% Engenharia Civil 

137 HELBERT ADRIANO DELLA BRUNA 109925 50% Fisioterapia 

138 HELLEN AMANDA FERREIRA 113786 50% Administração 

139 HELLEN TRENTO PICKLER 112626 50% Psicologia 

140 HELOISA HOEPPERS DE FREITAS 87647 50% Nutrição 

141 HENRIQUE AMBROSIO MAY DE CAMPOS 113301 50% Educação Física 

142 HENRIQUE PACHECO FURLAN 108695 50% Psicologia 

143 INDIANARA GIL FABRE 103858 50% Administração 

144 ISABELA GARBELOTTO ROSA 108690 50% Medicina 

145 JANAINA CARDOSO BORGES 107024 50% Direito 

146 JEFERSON TRAJANO DE SOUZA  103725 50% Direito 

147 JERUSA PALESTINE LINO DA SILVA  85027 50% Arquitetura e Urbanismo 

148 JHENNIFER DA SILVA DE SOUZA 106704 50% Ciências Contábeis 

149 JHONATA BARBOSA DE AGUIAR 110985 50% Odontologia 

150 JHONATAN INACIO DOS SANTOS 113384 50% Ciências Contábeis 

151 JOANA STEINER PAVAN 113721 50% Administração 

152 JOAO ANTONIO DE CASTRO CIPRIANO 94798 100% Educação Física 

153 JOAO GABRIEL FREITAS ZANETTE 94211 50% Administração 

154 JOAO ORLANDO ZIM DE SA 105765 50% Medicina 

155 JOAO PAULO MENDONCA 111649 50% Direito 

156 JOAO PAULO SOARES MONTEIRO 104694 50% Adm. Comércio Exterior 

157 JOAO VITOR FELIPPE PRA 112728 50% Biomedicina 

158 JOAO VITOR MACHADO SANTANA 95364 50% Odontologia 

159 JOAO VITOR SEBERINO DA SILVA  109882 50% Educação Física 

160 JOAO VITOR SILVERO STOLK 110641 50% Medicina 

161 JOBERT RAMOS DA SILVA JUNIOR 93438 50% Engenharia Civil 

162 JOICY DE FAVERI MORA 109020 50% Enfermagem 

163 JONATAS FERNANDES 54080 50% Ciências Contábeis 

164 JOSUE DA CRUZ 86389 50% Direito 

165 JULIA CLEMENCIA MACHADO 76103 50% Fisioterapia 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

11 

166 JULIA TRICHES PORTO 84522 50% Direito 

167 KACIELY DA SILVA MARTINS 99112 50% Psicologia 

168 KARINA FRAGA LOPES  93628 50% Direito 

169 KARINE FERREIRA DA SILVA 107561 50% Educação Física 

170 KAROLINE NAZARIO FERNANDES 110311 50% Medicina 

171 KELLEN UGIONI SIMON 79216 50% Farmácia  

172 KEYZE LUIZA MACHADO DE JESUS 113693 50% Direito 

173 LAIS SILVESTRE DOS SANTOS  108738 50% Medicina 

174 LARA DE ALANO CANTINELLI  106189 50% Odontologia 

175 LARISSA CAMPOS BIAVA 99023 50% Design de Moda 

176 LARISSA DE ANDRADE SILVA 92895 50% Ciências Contábeis 

177 LARISSA SCHNEIDER COLOMBO 110255 50% Direito 

178 LAYS MATOS MACHADO 95078 50% Fisioterapia 

179 LEANDRO ZANIVAN MACAN 113887 50% Engenharia Mecânica 

180 LETICIA CORREA EUZEBIO 97499 100% Recursos Humanos 

181 LETICIA DA SILVA DOMINGHINI 109572 100% Direito 

182 LETICIA HOBOLD KAMMER 99251 50% Psicologia 

183 LETICIA JACINTHO TEIXEIRA 102827 50% Direito 

184 LETICIA MARTINS ARAUJO 99178 50% Nutrição 

185 LETICIA PACHECO RODRIGUES DA ROCHA  82159 50% Engenharia Civil 

186 LETICIA PERUCHI MORETTO  99190 50% Psicologia 

187 LETICIA SANGALETTI ELIAS 95101 50% Fisioterapia 

188 LETICIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 111778 50% Recursos Humanos 

189 LIS SILVESTRE DOS SANTOS 93237 50% Fisioterapia 

190 LUANA MARIA DE OLIVEIRA PRESADO 101730 50% Medicina 

191 LUANA MATIAS VARGAS 106622 50% Fisioterapia 

192 LUANA MENDES 81167 50% Direito 

193 LUANA NORDI ROSA 93015 50% Engenharia Civil 

194 LUCAS BARCELOS CARDOSO 110173 50% Odontologia  

195 LUCAS BERTELI FERNANDES 98674 50% 
Direito 

196 LUCAS LEANDRO FERREIRA  106667 100% Administração  

197 LUCAS LOPES DE JESUS 79346 50% Engenharia Civil 

198 LUCAS NOGUEIRA MONTEIRO 105733 50% Engenharia Civil 

199 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 37283 50% Psicologia 

200 LUIS CARLOS DE MELO 69143 100% Ciências Biológicas 

201 LYANDRA AGUIAR MACHADO 93999 50% Ciências Contábeis 

202 MAIARA DE SOUZA MARQUES GUIMARAES 108166 50% Fisioterapia 

203 MAICON DOS SANTOS ORTOLAN 46150 50% Engenharia Civil 

204 MAICON MARCELINO BERNARDA  88043 50% Engenharia Civil 

205 MARCELA SILVA DE ALMEIDA 106233 50% Design 

206 MARCELO RAMOS DE JESUS 111513 50% Direito 

207 MARIA ANTONIA DENSKI GRINGS 46977 100% Psicologia 

208 MARIA CAROLINA ALVES DA LUZ 99161 50% Medicina 

209 MARIA EDUARDA DE AZEVEDO DE CASTRO 108663 50% Ciências Biológicas 

210 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 94037 50% Biomedicina 

211 MARIA EDUARDA PERUCH ELEOTERIO 101825 50% Psicologia 

212 MARIA EDUARDA PESSOA MEZZARI 113020 50% Educação Física 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

12 

213 MARIA EDUARDA ROLDAO DE SOUSA 110420 50% Ciências Contábeis 

214 MARIA EDUARDA SERAFIM DA SOLLER 108610 50% Medicina 

215 MARIA JULIA LINDERMANN PERESSONI TEIXEIRA 97435 50% Medicina 

216 MARIA LUIZA BORTOLUZZI 109985 50% Engenharia Civil 

217 MARIA LUIZA PETZOLDT  98686 50% Direito 

218 MARIA PAULA MACHADO DUMINELLI 101544 50% Nutrição 

219 MARIA VITORIA DEMETRIO SILVA 106069 50% Biomedicina 

220 MARIANA FERNANDES CAMILO 105609 50% Nutrição 

221 MARIANE SPECK JUST 107597 50% Medicina 

222 MARIANI MACHADO DA SILVA 96945 50% Nutrição 

223 MARIANNA WATERKEMPER  105961 50% Direito 

224 MARIANY DESTRO DAGOSTIM 102661 50% Engenharia de Produção 

225 MARIELI NETTO STUDZINSKI 90125 50% Ciências Contábeis 

226 MARINA SHIMADA 111019 50% Direito 

227 MARINA VICTOR MORONI 106268 50% Nutrição 

228 MATEUS SORATTO MANDELLI 110122 50% Biomedicina 

229 MATHEUS MACHADO OLIVEIRA 110882 50% Direito 

230 MAYARA SERAFIM LAURENTINO 74602 50% Adm. Comércio Exterior 

231 MAYARA VIEIRA SATIRO  112129 50% Enfermagem 

232 MICHAEL BIFFI NASCIMENTO 87528 50% Ciência da Computação 

233 MICHELE BATISTA ROQUE 83432 50% Nutrição 

234 MIRELA DA SILVA RODRIGUES  75970 50% Farmácia 

235 MIRIÃ BRIGIDO PROCÓPIO 99102 50% Pedagogia 

236 MIRIA ESTER DAMACENA GABRIEL 108614 50% Odontologia 

237 MIRIELLE LUIZ DA SILVA 99313 50% Ciências Contábeis 

238 MORGANIA EUZEBIO RICARDO 95129 50% Educação Física 

239 NATALIA BORGES RONCHI  93571 50% Farmácia  

240 NATALIA MARCELLO INACIO 98832 50% Adm. Comércio Exterior 

241 NATALIA VERONICA FERNANDES 93287 50% Ciências Contábeis 

242 NATALLY JANUARIO PERFEITO 111002 50% Direito 

243 NATHALY DANIEL MARTINS 107113 50% Nutrição 

244 PAULA BONETTI CAMPOS 102475 50% Farmácia  

245 PAULA DE MELLO MARQUES 111238 50% Direito 

246 PAULO VITOR DE SOUZA PEREIRA 107235 50% Engenharia de Produção 

247 PEDRO DELFINO MARTINS 93159 50% Educação Física 

248 RACKEL MACHADO SANTINI 70414 50% Farmácia  

249 RAFAEL DOS SANTOS BURIGO 44817 50% Engenharia Civil 

250 RAFAEL NOGUEIRA DE FARIAS 90074 100% Ciência da Computação 

251 RAFAEL NUERNBERG BIAZOTO 84222 50% Direito 

252 RAFAEL VIEIRA DE ASSUNÇÃO 18353 50% Engenharia Civil 

253 RAFAELA ALVES 103077 50% Direito 

254 RAFAELA DE BOIT CARDOSO 108608 50% Psicologia 

255 RAFAELA NONNENMACHER DE ANDARA 103873 50% Biomedicina 

256 RAPHAEL CARDOSO CIVIDINI 81018 50% Engenharia de Produção 

257 RENAN DE SOUZA DAMACENO 90284 50% Engenharia Civil 

258 RENATA DE OLIVEIRA ANA TEIXEIRA 81768 50% Farmácia  

259 RITIANE SALETE PERES  98480 50% Design de Moda 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

13 

260 ROBERTO INACIA RODRIGUES 102900 50% Odontologia 

261 RODRIGO PITTHAN PEREIRA 67069 50% Engenharia de Agrimensura 

262 RONALDO JOSINO ALVES 107453 50% Ciências Contábeis 

263 RONEI DE LIMA SCHLICKMANN 71244 50% Engenharia Civil 

264 RONIELSON MAXIMO SABINO 110434 50% Ciências Biológicas 

265 ROSANA MARTINELLO CECHINEL 64899 50% Ciências Econômicas 

266 ROSANA UGGIONI CRUZ 78551 50% Ciências Biológicas 

267 SAINARA FREITAS MIGUEL 109982 50% Psicologia 

268 SAMUEL DUTRA FERREIRA 107562 50% Medicina 

269 SARA DELFINO CAMPOS 101678 50% Psicologia 

270 SAULO TARCIS DOS SANTOS MOREIRA 39618 50% Direito 

271 SCHEILA VITORIO CAMPOS 76461 50% Direito 

272 SHAYENNE MORAES ZEFERINO 90491 50% Biomedicina 

273 SINTIA DE OLIVEIRA MIGUEL 98901 50% Design de Moda 

274 STEFANI DA SILVA CLAUDINO 76917 50% Educação Física 

275 SUELEN DE CARVALHO DOMINGOS   94582 50% Psicologia 

276 SUELEN MAGNUS DA SILVA ELIAS 112962 50% Administração 

277 SUSAN BEATRIZ DA LUZ  91008 50% Ciências Contábeis 

278 SUSANA RODRIGUES 85702 50% Enfermagem 

279 TALITA BATISTA DA SILVA TEIXEIRA 111419 50% Arquitetura e Urbanismo 

280 TALITA DUTRA MEDEIROS FLORENTINA 41294 50% Direito 

281 TAMIRIS ABREU DE SOUZA  76832 50% Ciências Contábeis 

282 THALIA MARIOTT DAL TOE 90376 50% Direito 

283 THALIA SCHUELTER DOS SANTOS  96675 50% Enfermagem 

284 THALYS RICARDO BATISTA 88055 50% Direito 

285 THAMIRES MARIANI URBANO 108510 50% Biomedicina 

286 THIFANI ALVES VIRTUOSO  104179 50% Engenharia Civil 

287 TICIANE DOS SANTOS MARCELLO 103780 50% Direito 

288 TIFFANI VARGAS LIMA 109998 50% Nutrição 

289 TUANE LOPES DE OLIVEIRA 77283 50% Psicologia 

290 VANESSA DA SILVA DOMINGOS 96874 50% Ciências Biológicas 

291 VICTOR FERNANDES ALEXANDRE 103685 50% Odontologia 

292 VINICIUS FERNANDES DA ROCHA  109172 50% Administração 

293 VITORIA BALDUINO TEIXEIRA 86896 50% Medicina 

294 VITORIA MOREIRA AROUCHA 106691 50% Direito 

295 VITORIA SILVA DA ROSA 108844 50% Medicina 

296 WILLIAN BOAROLI PAVEI 94181 50% Fisioterapia 

297 YOHAN CARLOS RABELO CARDOSO  92603 50% Direito 

298 YURI DA SILVA CAZNOK 106440 50% Odontologia 
 

Criciúma, 17/09/2019 
 

Jair Augusto Alexandre - Câmara de Vereadores 
Valdemira Santina Dagostin - UNESC – Secretária 

Maria Zoraide Geremias Araujo – UABC 

Suzel Ramos Candido – Presidente - DCE / UNESC 

Raquel Damázio Costa- Vice Presidente - SISERP  

Keli Nuernberg Ronchi - Poder Executivo 

 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

14 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA  À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - 
DEFICIENTE/CARENTE - SEGUNDO  SEMESTRE 2019 

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelos decretos n°  685/2019 e 724/2019, no 
uso de suas atribuições, de acordo com o Edital n° 005/19, encaminha relação abaixo dos 

candidatos em lista de espera  à bolsa de estudo, para o segundo semestre de 2019: 

  ALUNO CÓD % CURSO Ìndice de Carência  

1 CINTIA MACEDO TEIXEIRA 102336 50% Psicologia 235,7425000 

2 LUANA LOUREIRO MICHELS 106088 50% Nutrição 236,2341840 

3 THAIS DA ROSA DE FRANÇA 105608 50% Direito 239,3822403 

4 TAMARA MARQUES 81831 50% Direito 240,3333333 

5 CAROLINA PHILIPPI SILVEIRA 104466 50% Medicina 241,1875650 

6 MARIA EDUARDA CARDOSO MADEIRA 111004 50% Processos Gerenciais 245,3780000 

7 LETICIA RODRIGUES VENANCIO 105927 50% Direito 247,7660000 

8 GUSTAVO DA SILVEIRA 109691 50% Ciências Contábeis 250,3200000 

9 LUIS OTAVIO GHEDIN 99391 50% Design de Moda 250,4160000 

10 ADRIEL CARDOSO DA ROSA 77116 50% Ciência da Computação 250,5310000 

11 MONIQUE FERREIRA JOAQUIM 75614 50% Eng. Ambiental e Sanitária 253,0125000 

12 GABRIELA CORREA FABIANO 99679 50% Enfermagem 253,8826667 

13 ROGER DE MEDEIROS VICENTE 104757 50% Processos Gerenciais 254,3500000 

14 LETICIA JAKABSON EUZEBIO  111877 50% Farmácia  254,3878770 

15 LEANDRO SACHET COLOMBO 98856 50% Engenharia Civil 255,3570000 

16 VIRGINIA BEATRIZ PAZZINI URIBE 113706 50% Ciências Contábeis 258,5117500 

17 TALIA PEDRO BALDESSAR 92569 50% Enfermagem 260,5662500 

18 ALINE BARTOSIAK RODRIGUES PERUCH 87514 50% Engenharia de Materiais 261,0966667 

19 MARI SILVIA GONÇALVES MASTELLA FARIAS 91130 50% Enfermagem 262,2240000 

20 ALICE TASCA DE OLIVEIRA 107652 50% Direito 266,5086667 

21 KAMILA MATTIOLE VEFAGO  79708 50% Odontologia 269,6215200 

22 EDUARDA DE STEFANI TRAMONTIN 105965 50% Odontologia 269,6411328 

23 BETTINA ECHZARRETA 113560 50% Medicina 270,9224570 

24 ANGELICA GASPODINI ZEFERINO 97021 50% Biomedicina 272,0229000 

25 JOAO VICTOR PACHECO GOMES 108696 50% Adm. Comércio Exterior 275,9512550 

26 ANA CAROLINA LEANDRO MARTINS 109099 50% Enfermagem 284,8798422 

27 CLAUDIA RODRIGUES DE SOUZA 113129 50% Direito 285,6275000 

28 LAURA DAL BÓ CASSETTARI 92615 50% Direito 287,0697240 

29 MARCOS JEREMIAS DE SOUZA  96904 50% Biomedicina 287,9176667 

30 MAYARA MAYUMI FUKUSHIMA 87872 50% Psicologia 288,9110000 

31 RAFAEL TOPANOTTI LIMA 56331 50% Administração 290,4000000 

32 THAINA CLEZAR REICHEN 105711 50% Biomedicina 292,5303333 

33 LISANDRA DE OLIVEIRA REOLON 111023 50% Comercio Exterior 294,1361138 

34 RAUL DAMINELLI PACHECO 111177 50% Ciência da Computação 294,6440478 

35 PAULO CESAR LUIZ DOS SANTOS  98621 50% Biomedicina 294,7840000 

36 RAFAELA DE SOUZA SAVIO 105624 50% Enfermagem 297,0976667 

37 VITOR PIZONI PORFIRIO 113847 50% Medicina 299,1216067 

38 GUILHERME DE SOUZA SCHAUCOSKI 108827 50% Medicina 306,2000000 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

15 

39 MARJORIE CORREA PRUDLIK 102224 50% Design de Moda 306,3733493 

40 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA CORDIOLI 93891 50% Medicina 310,2000000 

41 CINTIA TOURNIER  106231 50% Psicologia 314,2400000 

42 MARLON DEOLINDO FERNANDES 114325 50% Administração 315,8256000 

43 GABRIEL OLIVEIRA COSTA 104092 50% Medicina 317,4000000 

44 EDUARDA CARDOSO RIBEIRO 95071 50% Administração 318,9933333 

45 MANOEL MILIOLI MANIQUE BARRETO 105838 50% Direito 321,0666667 

46 LARISSA RAFAELA VILAIN 108631 50% Odontologia 324,5687500 

47 LUAN ESMERALDINO NESI 99713 50% Medicina 324,7616667 

48 AMABILI LIMAS RONCHI 99382 50% Enfermagem 327,3889640 

49 LARA VIEIRA ANGELO 110191 50% Medicina 328,1521740 

50 JULIA DOS SANTOS UGGIONI 110116 50% Medicina 333,3700000 

51 MARIA LAURA DALTOE FERNANDES 99508 50% Direito  335,3618700 

52 MARIA LAURA CARDOSO MEDEIROS 93330 50% Artes Visuais 344,5268160 

53 FRANK HUDSON DABOIT JUNIOR 108671 50% Administração 358,8204620 

54 LETICIA TEIXEIRA ESPINDOLA  99440 50% Medicina 367,1539250 

55 LETYCIA PEREIRA GEVAERD 93775 50% Enfermagem 370,7650000 

56 KAROLINE GOULART DEOLINDO 92801 50% Psicologia 371,5866667 

57 ERICA VITALI 106593 50% Direito 373,0300000 

58 LUCAS MATHEUS CORREA 64764 50% Administração 401,9938867 

59 GUILHERME RODRIGO DAL FARRA DA SILVA 110655 50% Medicina 406,0115000 

60 KEILA VIEIRA PEREIRA 96588 50% Direito 421,6683333 

61 FRANCIELE LAURINDO DOS SANTOS 112828 50% Arquitetura e Urbanismo 421,7727948 

62 RAFAELLA RODRIGUES FURLAN 110629 50% Ciências Contábeis 427,2300000 

63 EVELLYN WEBER DA ROSA 111045 50% Administração 432,1546667 

64 ANA FLAVIA RONCHI RODRIGUES  86859 50% Engenharia Civil 433,3976250 

65 LUIZ FERNANDO DE BITHENCOURT FLORENCIO 106953 50% Odontologia 436,3560000 

66 NATHANY DOS SANTOS MARQUES 103803 50% Psicologia 436,8667500 

67 PEDRO HENRIQUE MAGAGNIN APOLINARIO 113388 50% Medicina 445,3463117 

68 MAIARA ANTONIN RAUPP 103259 50% Nutrição 457,0500000 

69 LETICIA PIUCO BORGES 113406 50% Medicina 460,8939038 

70 CAMILA CAMPOS 103592 50% Ciências Contábeis 462,0494218 

71 JOAO FELIPE CABREIRA CARDOSO 110380 50% Direito 462,6000000 

72 EDUARDO PAVAN RODRIGUES 64862 50% Engenharia de Produção 463,9706280 

73 ALEXIA FERREIRA 110675 50% Medicina 465,7500000 

74 RAFAELA DA SILVA DAL TOE 113210 50% Biomedicina 470,0103333 

75 MICKAEL DA SILVA PICCOLLO 94453 50% Engenharia de Produção 493,3134630 

76 BRUNA ROQUE ALANO 101597 50% Nutrição 499,8540000 

77 BEATRIZ ZUCHINALLI PEREIRA 93799 50% Eng. de Agrimensura 517,5560000 

78 SUELEN MEDEIROS DAMASIO 106158 50% Educação Física 518,4689283 

79 JOSE LINO SCARPARI MORO 113247 50% Engenharia de Produção 520,2750000 

80 STEFANI VALERIO MICHELS 101547 50% Farmácia  527,8276000 

81 EDUARDA DA ROSA MACAN 107425 50% Pedagogia 532,3767700 

82 HELLEN SELINGER CORREA 111467 50% Odontologia 557,0176378 

83 LARISSA UGGIONI COSTA 103594 50% Arquitetura e Urbanismo 557,3328235 

84 GUILHERME GUILO BRIGIDO 91466 50% Ciência da Computação 559,1600000 

85 GABRIELLI PEREIRA JUNKES 86975 50% Direito 591,3065000 



 

 

Nº 2315– Ano 10  Quarta-Feira, 18 de setembro de 2019 

16 

86 MARIA LAURA REIS REMOR  98782 50% Medicina 599,8473216 

87 GABRIELE PAIM DA SILVA 84731 50% Fisioterapia 621,3200000 

88 GISELY CAMPOS ANTONIN 105044 50% Fisioterapia 631,1200000 

89 ANGELA DAMIN FEIRA 113635 50% Farmácia 665,6040920 

90 BRUNA CORREA BALDINI 112845 50% Arquitetura e Urbanismo 680,0056667 

91 RAMON FERRAZ BOLSONI 108635 50% Medicina 697,4040000 

92 JOANA SMANIA CARDOSO 99862 50% Direito 721,5000000 

93 LUIZ GUSTAVO GRACI 113749 50% Fisioterapia 737,5354965 

94 GABRIELA VICENCIA DE OLIVEIRA  18402 50% Medicina 769,4720000 

95 YAN CASTELAN ANDRADE  104226 50% Educação Física 792,2292500 

96 AMANDA DE OLIVEIRA 110925 50% Direito 844,0752188 

97 TAYNARA BRASIL DE FREITAS 113188 50% Medicina 856,4404167 

98 GABRIEL DOS SANTOS MEISTER 108737 50% Medicina 928,0137500 

99 PAULO HENRIQUE PESSOA GHISLANDI 76429 50% Medicina 986,7648000 

100 ISADORA GONCALVES FIGUEREDO 113600 50% Medicina 1.082,0278733 

101 FERNANDO RODRIGUES JUNIOR 109852 50% Ciência da Computação 1.131,0181363 

102 RAFAELA LIMA DA SILVA 113379 50% Medicina 1.230,0780000 

103 CLAUDIA PASQUALI BEZ BIROLO 87677 50% Engenharia Civil 1.320,5400000 

104 JOAO PAULO SIQUEIRA DAGOSTIM 53401 50% Medicina 1.433,8337000 

105 BARBARA GUIZZO MILIOLI 106803 50% Medicina 1.707,6000000 

106 PAULO OTAVIO HILARIO PINTER 106482 50% Medicina 1.745,0000000 

107 FLAVIA DAL BO CASSETTARI 97258 50% Farmácia  2.870,6972400 
 

Criciúma, 17/09/2019 

Jair Augusto Alexandre - Câmara de Vereadores 

Valdemira Santina Dagostin - UNESC – Secretária 

Maria Zoraide Geremias Araujo – UABC 

Suzel Ramos Candido – Presidente - DCE / UNESC 

Raquel Damázio Costa- Vice Presidente - SISERP  

Keli Nuernberg Ronchi - Poder Executivo 

 

 

  


		2019-09-18T10:13:37-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




